seorang wanita kuat dan berpegang teguh pada ajaran agama. Wabah

Zuhaili adalah salah satu dari banyaknya ulama atau tokoh yang sangat

dibanggakan di negara kelahirannya, Syiria. Beliau lahir di Dair

‘Atiyah, kecamatan Faiha, Damaskus pada tanggal 6 Mei 1932 M atau

1351 H.1

Beliau tinggal dan dibesarkan di lingkungan yang terdapat

ulama-ulama pembesar Maẓab Hanafi, dengan begitu terbentuklah

pemikiran-pemikiran bermazhab fiqih Hanafi pada dirinya. Walaupun

begitu, beliau mengembangkan dakwah dan ajarannya dengan tidak

mengedepankan mazhab yang dianutnya karena ia tetap bersikap netral